



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **083/2013**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **043/2013**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 083/2013 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 043/2013, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A PREFEITURA M. DE ITANHANDU, na forma que segue:

ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
9		7,00000	267,00000	1.869,00	HD EXTERNO, 1 TB, CONEXÃO USB 3.0 - SONY HD-E1
10		6,00000	782,00000	4.692,00	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COPIADORA, IMPRESSORA MONOCROMÁTICA, SCANNER COLORIDO E FAX - PANASONIC KX MB2030BRW
11		1,00000	1.889,00000	1.889,00	IMPRESSORA MATRICIAL DE IMPACTO COM 9 AGULHAS - EPSON MATRICIAL FX 890
Total para Este Fornecedor:					8.450,00

FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
12		1,00000	2.980,00000	2.980,00	LAP TOP COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK), DISCO RÍGIDO 500GB - DELL
Total para Este Fornecedor:					2.980,00

LYRON INFORMÁTICA LTDA - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
6	UN	11,00000	48,00000	528,00	DRIVE GRAVADOR CD/DVD/BLU-RAY/ 14X SATA PRETO WH14NS40 SATA OEM, ROHS; LED DE ATIVIDADE; SUPORTE A MDISC; SUPORTA REPRODUÇÃO 3D; SUPORTA MÍDIAS DE 8 E 12CM; BOTÃO PARA EJEÇÃO DE EMERGÊNCIA; BANDEJA COM ACIONAMENTO MOTORIZADO; PODE SER UTILIZADO NA HORIZ - LITE-ON/IBHS212
7	UN	27,00000	45,00000	1.215,00	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM - SMS/REVOLUTION SPEEDY 300VA MONO
13		7,00000	1.920,00000	13.440,00	MICROCOMPUTADOR GABINETE 4 BAIAS COM MONITOR - REF INFORMÁTICA
17	UN	2,00000	380,00000	760,00	NOBREAK - SMS/STATION II 1200VA MONO
18		1,00000	2.045,00000	2.045,00	NOTEBOOK DISCO RÍGIDO 500GB, MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3, 1333 MHZ - GATEWAY/NV49C27
19		5,00000	98,00000	490,00	ROTEADOR WIRELESS N 300 MBPS - 2 ANTENAS REMOVÍVEIS - TP-LINK/WR-841N
20		2,00000	1.900,00000	3.800,00	SCANNER TIPO FOLHA SOLTA; CICLO DE TRABALHO DE ATÉ 1.000 PÁGINAS POR DIA; DIGITALIZAÇÃO COLORIDA EM 3 SEGUNDOS - HP/3000 S2 PRO
Total para Este Fornecedor:					22.278,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **083/2013**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **043/2013**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	UN	40,00000	286,40000	11.456,00	CESSÃO DE USO DE SISTEMA OPERACIONAL RMT DESKTOP SERVICE 2008 - MICROSOFT
3	UN	40,00000	95,00000	3.800,00	CESSÃO DE USO DE SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS SERVER 2008 - MICROSOFT
21		2,00000	9.686,00000	19.372,00	SERVIDOR DE DADOS - INTEL CENTRIUM XEON ES2620
Total para Este Fornecedor:					34.628,00

SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1		5,00000	385,00000	1.925,00	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL 16.1 MP, ZOOM ÓPTICO DE 5X, ZOOM DIGITAL 20X - SINY DSC-W710
4		12,00000	1.749,00000	20.988,00	COMPUTADOR CPU 2 BAIAS, HD 1T - PC MIX
5		3,00000	1.440,00000	4.320,00	DATASHOW BRILHO EM 2.500 ANSI LUMENS - EPSON S12 +
8	UN	8,00000	120,00000	960,00	FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA - LIDER SHIP 6707
14		11,00000	368,00000	4.048,00	MONITOR 18,5" WIDESCREEN LED - AOC LED E950SWN
15	UN	32,00000	7,67000	245,44	MOUSE LASER USB, 06 BOTÕES CONFIGURÁVEIS PARA DIVERSAS FUNÇÕES ADICIONAIS. - BRAVIEW USB MO058SB
16	UN	62,00000	7,67000	475,54	MOUSE PS/2, TIPO FIO, DDSPOSITIVO PADRÃO, RESOLUÇÃO MÁXIMA 800 DPI, SCROLL, 3 BOTÕES - BRAVIEW PS2 MO058SB
22	UN	4,00000	57,00000	228,00	SWITCH 08 PR J45 - SF 800P
23	UN	31,00000	14,29000	442,99	TECLADO MULTIMÍDIA PS-2 PRETO 20 TECLAS, DESIGN MODERNO E ELEGANTE, 8 TECLAS DE ATALHO PARA RAPIDO ACESSO A FUNCOES DA INTERNET, 8 TECLAS DE ATALHO PARA CONTROLE TOTAL DE VIDEO E AUDIO, 4 TECLAS DE ATALHO PARA FUNCOES DO PC, COMPATIVEL COM WINDOWS 00/XP/ - BRAVIEW USB TCO312M
24	UN	42,00000	14,17000	595,14	TECLADO MULTIMÍDIA USB, EM PORTUGUÊS NO PADRÃO ABNTII. 7 TECLAS MULTIMÍDIA. 7 TECLAS DE ATALHO. COM APOIO. DIMENSÕES APROXIMADAS A X L X P: 25.8 MM X 445.5 MM X 149.5 MM. TECLADO EM PORTUGUÊS COM 107 TECLAS. - BRAVIEW PS2 TCO312M
25		3,00000	466,70000	1.400,10	TELA DE PROJEÇÃO 84" - SUMAY 1,5X1,5
Total para Este Fornecedor:					35.628,21

Valor Total: 103.964,21

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 9 de outubro de 2013

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro